О внесении изменений в решение маслихата от 9 июля 2010 года № 313 "О
правилах оказания жилищной помощи"

Утративший силу
Решение маслихата города Костаная Костанайской области от 7 февраля 2014
года № 207. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 28
февраля 2014 года № 4463. Утратило силу решением маслихата города Костаная
Костанайской области от 9 февраля 2015 года № 291
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Костаная Костанайской
области от 09.02.2015  (вводится в действие по истечении десяти № 291
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О статьей 97
жилищных отношениях" и  Правительства Республики Постановлением
Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил
предоставления жилищной помощи" Костанайский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата от 9 июля 2010 года № 313 "О правилах решение
оказания жилищной помощи" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 9-1-152, опубликованное 24
августа 2010 года и 26 августа 2010 года в газете "Костанай") следующие
и з м е н е н и я :
      в  оказания жилищной помощи, утвержденных указанным Правилах
р е ш е н и е м :
      а б з а ц  6   и с к л ю ч и т ь ;п у н к т а  1
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  2
      "2. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) (далее-заявитель)
обращается в уполномоченный орган, осуществляющий назначение жилищной
помощи (далее – уполномоченный орган), либо центр обслуживания населения
на альтернативной основе (далее – центр) с заявлением и представляет
документы, указанные в  Правил предоставления жилищной помощи, пункте 4
утвержденных  Правительства Республики Казахстан от 30 постановлением
декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной
п о м о щ и . " ;
       и зложить  в  новой  редакции:пункт  12
      "12. Жилищная помощь определяется, как разница между суммой оплаты

расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление
коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за
телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за
пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в
частном жилищном фонде, в пределах норм и предельно-допустимого уровня
расходов семьи (граждан)  на  эти  цели." .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяет свое
действие на отношения, возникшие с 1 января 2014 года.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,  д е п у т а т
      по избирательному округу № 5               А. Дудин
      С е к р е т а р ь  К о с т а н а й с к о г о
      городского маслихата                       Н. Халыков
      СОГЛАСОВАНО:
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      р у к о в о д и т е л я  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м  а к и м а т а
      г о р о д а  К о с т а н а я "
      _________________ Б. Шаяхметов
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и  и
      б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я  а к и м а т а
      г о р о д а  К о с т а н а я "
      _________________ Н. Дорошок

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан